
 

 

Uchwała nr 89/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminie Izabelin pomocy finansowej na zakup podnośnika 
dla  Ochotniczej Straży Pożarnej Laski 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz.305) – uchwala się, co następuje: 

 § 1.  

1. Udziela się Gminie Izabelin pomocy finansowej na zakup podnośnika dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej Laski. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w wysokości 300 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Izabelin,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasady rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) - w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 

 

 

 

 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518) oraz uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713). 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo od 
Gminy Izabelin z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 300 000 zł na zakup podnośnika dla 
OSP Laski.   

W złożonym piśmie, Wójt Gminy poinformował, że obecnie OSP Laski posiada podnośnik, 
który jest wyeksploatowany i nie spełnia wymagań stawianych tego rodzaju urządzeniu, 
dlatego też konieczna jest jego wymiana. Zakupiony nowy podnośnik będzie miał szerokie 
zastosowanie w działaniach gaśniczych i ewakuacji z budynków. Na terenie działań 
operacyjnych jednostki OSP znajdują się, bowiem m.in.: zakład dużego ryzyka, ze zbiornikami 
z paliwem oraz innymi środkami niebezpiecznymi dla środowiska, piętrowe obiekty 
dydaktyczne i internaty, należące do Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi, z których 
korzystają osoby o ograniczonym stopniu sprawności, obiekty DPS i sakralne, 
wielkopowierzchniowe obiekty magazynowe i lasy. Ponadto podnośnik będzie 
wykorzystywany do usuwania szkód w postaci powalonych drzew i gałęzi po burzach  
i nawałnicach, które w ostatnich latach coraz częściej występują. 

Koszt zakupu nowego podnośnika wynosi 1 800 000 zł, Gmina nie jest w stanie wyasygnować 
całej kwoty na zakup ww. urządzenia, dlatego też Wójt zwrócił się o wsparcie Województwa w 
realizacji przedmiotowego zakupu. Z uwagi na pozyskania przez Gminę środków, na zakup 
podnośnika z różnych źródeł dofinansowania, zadanie to będzie realizowane w latach 2021 – 
2022. W przypadku uzyskania pomocy finansowej od Województwa, środki te zostaną 
wykorzystane w 2021 r. Natomiast zadanie w całości zostanie rozliczone w 2022 r.  
W przypadku przyznania środków na realizację tego celu, zadanie należy uwzględnić  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego 2021-2038. 

Udzielenie pomocy Gminie, jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 220 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). Otrzymane na 
tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne Gminy określone 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 713 z późn.zm.), a powyższy zakres mieści się w tych zadaniach.  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Izabelin umowy, 
która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie oraz zasady 
rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia 
pomocy finansowej w kwocie 300 000 zł, z przeznaczeniem dla Gminy Izabelin w celu zakupu 
podnośnika dla Ochotniczej Straży Pożarnej Laski. 


